¹ Balt., 58.

² Malach. ii., 7.

171. Episcopis commendant Patres, ut omni studio curent Seminaria in suis diocesis, juxta Tridentinorum Patrum decreta, erigere; eamque, quatenus locorum adjuncta patiuntur; in omnibus sequi formam, quam ipsi Tridentini Patres præscribunt: fidelium autem studium sæpius episcoporum hortationibus accendendum duxerunt, ut eleemosynas in opus adeo Ecclesiæ profectui necessarium liberaliter conferant.¹

172. Consulendum episcopis, qui propria Seminaria non habent, ut collatis consiliis cum aliis episcopis ejusdem provinciae, unum saltem Seminarium in unaquaque provincia constituent.²

173. Neque unquam destitit Sancta Sedes eosdem commovere et adhortari, ut cœpta via pergerent, nullumque hac in re laborem supervacaneum putarent. Nuperrime vero Em^{us} ac Rdm^{us} Sac. Congr. de Prop. Fide Præfectus, in sua ad Apostolicum pro Concilio hoc Plenario habendō Delegatum Instructione, id ipsum gravissimis verbis iterum inculcavit.³

174. Optandum quidem foret, ut suum quæque diocesis Seminarium haberet. Verum id apud nos prohibet tum Episcoporum quorundam paupertas, tum sacerdotum paucitas, qui vix aut ne vix quidem ecclesiarum curæ et sacris missionibus sufficiunt. Volumus tamen ac præcipimus, ut in unaquaque provincia unum saltem existat Seminarium, quod Episcopi, prout inter eos convenerit, collatis pecuniis erigant, aut jam erectum servant ac tueantur.

175. Valde etiam optamus, ut præter majus hoc Seminarium, aliud quod parvum aut Præparatorium vocant, in unaquaque diocesi existat. Quod si nondum fieri possit, unum omnino pro unaquaque provincia constituatur. Non parva sane ex parvis hisce Seminariis capitur utilitas. In iis enim adolescentuli certiora in dies indicia prodent, quinam clericali militiæ adscribendi sint, quinam ab ea repellendi. Præterea tenerrima puerorum ætatula a pravis exemplis et mundana conversatione tuta defenditur, dum doctrina et moribus se

¹ Balt., Num. 37.² Ibid., 91.³ Instr. 31. Jan., 1866, dat., § 4.

parant, idoneosque reddunt, qui in Seminaria majora admittantur. Habent etiam hoc commodi, ut cum in iis ea omnia, quæ ad literas ac scientiam profanam pertinent, doceantur, in majoribus Theologia tantum et disciplinæ sacræ discendæ supersint.

176. Principio igitur Episcopus eos tantum in minora Seminaria admittendos eligat, "qui ad minimum duodecim annos et ex legitimo matrimonio nati sint,"¹ quique sua pietate, modestia, cæterisque virtutibus spem præbeant fore, ut digni Dei ministri olim evadant, eique perpetuo in ministerio ecclesiastico inserviant. Pauperum filios præcipue eligi vult Concilium Tridentinum;² ditiorum tamen non excludit, modo suo sumptu alantur, ac studium præferant Deo et Ecclesiæ perpetuo inserviendi. Hi præter linguam patriam, Latinam et Græcam, cæteraque quibus apud nos puerorum ætas imbui solet, addiscant etiam Cantum Gregorianum, et saltem prima elementa rei liturgicæ et historiæ tam Biblicæ quam Ecclesiasticæ. Quumque puerorum animi tenellâ hac ætate molliores sint ac quasi cerei, qui in utramque partem flecti facile possint, Rectores Seminariorum præceptis, hortatu, exemplo, indefessa vigilantia fortiter id suaviterque efficiant, ut ad pietatem et sanctitatem fingantur.